clericu senescalatus de Fyffe, And. Broun, notariis publicis:—carta scripta *ut in carta [2] supra*:—Apud Kirkcaldie, 30 Sept. 1602]:—TEST. 99. 16. 93. 94. 72. 91. 49. 78. xlv. 45.¹

1637. Apud Edinburgh, 27 Jun. REX concessit et, pro bono servitio D. Joannis Weymis de eodem militis, de novo dedit DAVIDI WEYMIS, filio maximo natu et heredi apparenti dicti D. Joannis, —terras de Weymis-schyre, cum castro, manerie et *lie* Maynis de Weymis, Littill Lin, Tulliebrek, Camrone-myln, *lie* Hauch, Donyface, Petconochy, Wester Tarbet, Wester Drone et Hill-drone, vic. Fyffe; terras de Elchok, cum castro, manerie et *lie* Maynis de E., Ballabraham et Craigton, tertiam partem terrarum de Strathardal, dimidicatem de Ardargie, terras de Kinnaird, vic. Perth; terras de Balhelvall, vic. Forfar; cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesiistarum et capellaniarum earundem; villas et portus de Weymis, et Kirkhill-Kirk-michill, Ballinkellie et Ballinwald, ab antiquo in liberos burgos baronie erect.; terras de Littill Raith, Powgulde, Gl(e)nnystoun, dimid. de Maw, terras de Colystoun, cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., vic. Fyff; omnes antea in unam baroniam de Weymis erectas; cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Kirkmichell in Strathardal, antea ad dict. baroniam unita; —quas dictus Jo. in favorem dicti Dav. resignavit; et quas rex de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Weymis:—RESERVATO libero tenemento dicto Jo.:—TENEND. dicto Davili et heredibus mase, ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase, quibusunque arna et cognomen de Weymis gerentibus:—REDDEND. *ut in carta 1653 precedentis anni*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 95.

1638. Apud Edinburgum, 27 Jun. REX,—enm consensu &c. (119.),—confir-

¹ The first confirmed charter has the following names of adjoining owners:—Walt. Smyth (or

Smythic), Tho. Guidwillie, Alex. Seytoun, Joh. Duncane.

mauit cartam quondam Joannis Stewart de Muren,—[qua,—pro perimpletione contractus matrimonialis de data apud Elgin et Culcowy, . . . et 28 Jul. 1603,—vendidit D. JACOBO STEWART de Newton militi, filio suo et heredi apparenti, et JEANNE FRASER ejus sponse future, filie legit. Thome F. de Strachunn,—terras de Culcowy, Drumnamarg, Muren, in dominio de Ardmannocho, vic. Invernes:—TENEND. dictis Jac. et Jean. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreandis, quibus deficentibus, heredibus mase. dicti Jac. de corpore legit. procreandis quibus eunque, quibus def., Henrico Stewart filio secundogenito dicti Jo., et heredibus mase. ejus de corpore legitimate procreatis, quibus def., Joanni S. filio tertio genito dicti Jo. senioris, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Joanni Stewart de Kynmachioune et heredibus mase. ejus de corpore legitimate procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus mase. dicti Jacobi, cognomen et arma de Stewart gerentibus, et eorum assignatis quibus eunque, de rege in feudifirma:—REDDEND. 39 lib. 13 sol. 4 den., 4 celdras 8 bollas victualium, 4 martas, 4 muttones, 8 duodenas pultrearum; necnon duplicando &c. (cum eeteris *ut in carta* 235, omissis clausulis de convictione murthuri &c., et de prohibitione *lie osting*):—RESERVATO libero tenemento dicto Jo. S. de M.:—cum precepto sasine directo Hen. Stewart de Ardbrodin:—TEST. Alex. Stewart fratre germano dicti Jo. S. de M., Pat. Baird et Jac. Stewart servitoribus dicti Jo. S. de M., Hen. S. de Ardbrodin filio dicti Jo. S. de M., Alex. Cunniesoun filio Joannis C. de Elderalour, Wil. Campbell notario publico (scriptore carte):—Apud Culcowy, I Aug. 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 116.

1639. Apud Edinburgh, 27 Jun.
REX dedit literas legitimacionis JOANNI BLAIR servitori Jacobi dom. de Balmerinoch secretarii sui ac presidentis collegii justitie, filio naturali quondam Joannis B. in . . .
xliv. 285.

xliv. 285.

1640. Apud Windsoir, 3 Jul.
REX, pro illustribus in se regnumque suum meritis &c.,—sic censemibus regni proceribus, — creavit GEORGUM IIOME DOMINUM DE BERUIK, et heredes ejus mase.,—COMITES DE DUMBAR; cum omnibus prerogativis et ornamentis ad comitis dignitatem pertinentibus;—quo honore eos investivit &c. (*ut in carta* 1565):—TEST. 87. 95. 96. 97. 90. liv. 142.

1641. Apud Edinburgh, 4 Jul.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudi-firmam dimisit DAVIDI ARNOTE in Chapell, filio quondam Joannis A. in C., heredibus ejus et assignatis quibus eunque, —2 croftas terrarum arabilium ad vicariam ecclesie parochialis monasterii de Tungland et sacellum S. Salvatoris prope dictum monast. spectantes, cum 3 *lie daywarkis* prati nuncupati Vicaris-madow, cum dicto sacello et ejus horto *lie Chapell-yaird* (viz. unam croftam olim per Gilb. M'Quhon et Jonetam M'Gilvenzie ejus sponsam occupat., cum *the stallange for brewing*, alteram olim per Jo. M'Birny et Wil. Murheid occupat., ac dictis terris et prato invicem adjacen. inter *lie stoppis* de Cars (Tarf?) vocat. *lie Chappell-stopps* ex occiden., maueriem seu messuagium de Tungland et *lie Mekill-wol* ejusdem ex orient.), in dominio dict monast., senesc. Kirkendbrycht;—que olim ad dict. vicariam pertinuerunt; et fnerunt dicti Dav. et ejus patris tanquam antiquorum tenentium et feudifirmariorum, virtute infeofamentorum et assedationum dicto Jo. A. confectarum per vicarios dicte ecclesie cum consensu commendatarii et conventus dicti monast., per regem prius ratificatarum:—REDDEND. 4 lib., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; necnon duplicando feudi-firmam in introitu heredum sive assignatorum; et observando cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis seu rentalibus contenta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 122.

1642. Apud Edinburgh, 8 Jul.
REX,—cum consensu &c. (126.),—confir-
mativ cartam quondam Donaldi Ros de

¹ With note, ‘Ex deliberatione dominorum concilii et sessionis registrat. in anno 1633.’

Ballamuchie,—[qua vendidit filio seniori suo WALTERO ROS in Myd Gany, heredibus ejus et assignat. quibuscumque,—villam et terras de Ballamuchie extenden. ad davatam terrarum, orientalem quarteriam occidentalis dinedie davate terrarum de Myd Gany extenden. ad 2 bovatas, quarteriam brasine et crofte brasinasio dicte ville, in abbatia de Fearne, comitatu Rossen., vic. Invernes :—TENEND. de rege, virtute acti annexationis, in feudifirma :—REDDEND. pro Ballamuchie *ut in carta 1195 tomis precedentibus*, in toto 11 lib. 7 sol. 4 den.; pro Myd Gany *ut in carta 2301 tomis precedentibus*, in toto 10 libras; neconon molendo grana ibi crescentia super molendinum de Fearne, et reddendo multuras et sequelas consuet.; neconon prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Fearne aut alibi; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—RESERVATO dicto Don. vitali redditu de Ballamucky :—cum precepto sasine directo And. Denune in Hiltoun :—TEST. M. Waltero Ros in Ballacherrie, Alex. Denune in Pittogartie, Tho. Ros in Plaidis, Walt. Ros in Wester Ganie, Jac. R. filio dicti Don., Carolo Pape notario publico :—Apud Ballamucky, 10 Apr. 1596]:—NECNON eartam Walteri Ros de Ballamuchie,—[qua concessit filio suo primogenito HUGONI ROS, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrās &c. suprascriptas :—TENEND. et REDDEND. *ut supra* :—RESERVATO vitali redditu dicto Walt. :—cum precepto sasine directo Jo. Roy in Meikill Rany :—TEST. And. Denune de Litill Miltoun, Alex. Ros in Meikill Rany, Geo. Muirsone ibid., Alex. M. ejus filio, Jo. Ros fratre germano dicti Walt., Joanne Roy in Meikill Rany, Carolo Pape notario publico (scriptore carte):—Apud Ballamucky, 2 Oct. 1603] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 111.

quibuscumque, irredimabiliter,—terrās et croftas *lie* Drummit-tung, Hungrichill, Carrishill et Hauch, per dictum Rob., Jo. Lethame et Wil. Dowie occupatas (intra bondas specificat.), in baronia de Craigie, vic. Perth;—neconon, in speciale warrantum earundem, solarem binam partem de *lie* Over-Maynis de Malar (per dictum Rob., Davidem Philp, Laurentium Dowie et Jac. Alexander occupat.), in dictis baronia et vic.:—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Jac. Ros filio legitimo Joannis R. de Hoilmynne, Geo. Monereill in Kirktown-Malar, Jo. R. filio legitimo dicti Wil. R. patrui, Jac. Tyrie scriba in Perth :—carta scripta in officina scriptoria Thome Gaw notarii burgen. de Perth, per dictum Jac. T.:—Apud locum de Malar et burgum de Perth, 1 Jul. 1605]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Wil. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 288.

1644. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit cartam Jacobi Chalmeris de Gaitgirth,—[qua,—pro perimpletione contractus matrimonialis de data apud Irving et Houston, 9 Jun. 1600, in libris concilii registrandi,—concessit JOANNI CHALMERIS filio suo et heredi apparenti, et ELIZABETHE HOUSTOUN ejus future conjugi, filie D. Patricii H. de codem militis, in ejus pura virginitate,—10 mercat. terrarum antiqui extentus de Park et Fytelach, in parochia de Kellis, senesc. Kirkeudbrycht :—TENEND. dictis Jo. et Eliz. in conjuncta infecatione et vitali redditu, et heredibus mase. inter eos legit. procreandis, quibus deficienibus, heredibus mase. dicti Jac. quibuscumque :—REDDEND. regi jura et servitia debit. et consuet. :—RESERVATA dicto Jac., pro ejus vita, possessione silve *lie* Park-wode cum omnibus ejus lignis et arboribus; absque prejudicio dictis Jo. et Eliz. in usu et pasturatione graininis atque pratorum in dicta silva, et lignorum que pro eorum usibus necesse essent :—cum precepto sasine directo Jo. M'Millane in Arie :—TEST. Joanne Peblis burgen. ac preposito de Irwine, M. Wil. Fullertoun ministro Verbi Dei apud Dregairne, Davide F. ejus fratre germano,

1643. Apud Edinburgh, 8 Jul.

REX confirmavit cartam M. Roberti Ros de Craigie,—[qua, cum consensu Margarete Eviot spouse sue et Willelmi R. patrui sui, —vigore contractus de data 18 Maii 1605, —vendidit WILLELMO ROS burgensi de Perth commoranti apud *lie* Chairterhous-eyt ejusdem, heredibus ejus et assignatis

Roberto Wallace juniore de Barneweill,
Hugone Power notario in Kilmernok
(scriptore carte):—Apud burgum de Irwine,
10 Jun. 1600];—PRETEREA dictas terras
dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xlii. 100.

1645. Apud Edinburgh, 10 Jul.
REX,—eum consensu &c. (126), —ad
feudifirmam dimisit et, pro bono servitio,
quitteclamavit JOANNI CAIRLEILL
filio Thome C. filii quondam Alexandri C.
de Brydkirk, heredibus ejus et assignatis
quibuscumque, — 40 solidatas terrarum
ecclesiasticarum vicarie de Torthorwald
antiqui extentus,—exceptis 4 acris terre
eum earum decimis, ac cum gleba, manso
et hortis dicte vicarie,—vic. Drumfreis ;—
que olim ad dictam vicariam pertinuerunt :
—REDDEND. 4 merc., et 3 sol. 4 den. augmen-
tationis ; necnon duplicando feudifirmam
in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xlii. 123.

1646. Apud Edinburgh, 13 Jul.
REX concessit et, pro servitio sibi suisque
progenitoribus prestito, de novo dedit
THOME FOTHERINGHAME de Powrie
—villam et terras de Halyairdis, in baronia
de Ballindloche, vic. Perth; 4 aeras terrarum
templiarum in villa et territorio de
Brichtie (cum jure regalitatis earundem,
que fuerunt partes dominii de Torphiechin),
vie. Forfar ;—quas villam &c. David com.
Crawfurdie dom. Lyndsay, et quas aeras
Jae. dom. Torphichen cum consensu Jacobi
Tennent de Linhous et M. Roberti William-
sone de Murcistoun scribe, in favorem dicti
Tho. resignaverunt :—TENEND. dicto Tho.
et heredibus mase. ejus de corpore legit.
procreatis, quibus deficientibus, Alexandro
F. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut*
sup.), quibus def., Alexandro F. de Scheil-
hill fratri germano quondam Thome F. de
Powrie, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus
def., dicto Tho., heredibus ejus mase. et assign-
atis quibuscumque cognomen et insignia de
Fotheringhame gerentibus :—REDDEND. pro
Halyairdis unum den. albe firme ; pro
dictis aeris 5 sol. albe firme ; cum servitiis
in curiis et alibi consuetis :—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xlii. 104.

1647. Apud Edinburgh, 16 Jul.
REX dedit literas remissionis WILLELMO
SCOTT fratri germano Roberti Scott de
Hanyng, pro ejus vita duraturas,—pro arte
et parte necis Willelmi Young in Darnik,
anno 1586 aut eocirea commisse ; et pro
ceteris ejus transgressionibus ante annum
1598 ;—perduellione iu regis personam
excepta. xlii. 55.

1648. Apud Edinburgh, 18 Jul.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro
compositione persoluta, de novo dedit
ALEXANDRO DOMINO SPYNIE, et
Domine JEANNE LYOUN comitis de
Angus ejus spouse,—terras et villam de
Ballysak, cum manerie loco, fortalicio et
dnobus molendinis granariis, multuris &c.,
et terras de Braidsfuttis-Gardene, cum
tenantibus &c. et feudifirme firmis dict.
terrarum respective, moram ad dict. terras
adjacentem ab antiquo Dowglas-mure
nuncupatam (in futurum Lyndsayis-mure
nuncupandam), advocationem capellanie de
Quhytfeld cum ejus terris, decimis &c.,
et terras de Burnesyde et Murehous, in
baronia de Reidecastell - Cougoillis alias
Inverkellour, vic. Forfare ;—que fnerunt
Jacobi comitis Athollie dom. Balveny et
Innermayth, Domine Marie Stewart comiti-
tisse de Athole ejus spouse, Henrici
Futhie senioris olim de Ballysak, Henrici
F. junioris ejus filii legit. natu maximi et
heredis apparentis, Davidis Gairdyne senioris
olim vocati de Leyis, Davidis G. de L.
junioris ejus filii legit. natu maximi et
heredis apparentis, et Joannis Auchterlonie
de Cairny, in proprietate, feudifirma et
tenandria respective ; et quas iidem in
favorem dict. Alex. &c. resignaverunt :—
TENEND. dictis Alex. et Jean. in conjuncta
infodatione, et heredibus masc. inter eos
legitime procreatis, quibus deficientibus,
heredibus masc. et assignatis dicti Alex.
quibuscumque :—REDDEND. rubram rosam
nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xlii. 125.

1649. Apud Edinburgh, 18 Jul.
REX confirmavit cartam Henrici Home,
filii tertio geniti quondam D. Jacobi II. de
Coldenknowis militis, — [qua, — virtute

contractus de data 4 Maii 1591, in libris dominorum concilii registrandi,—vendidit WALTERO TURNBULL de Badderroull in vitali redditu, et WILLELMO TURNBULL ejus filio et heredi apparenti, et heredibus masc. inter eum et Jonetam Ker ejus sponsam procreandis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Wil. quibusunque cognomen et arma de Turnbull gerentibus, in feodo,—terrás et baroniā de Balderoull (vel Bedreull), eum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., vic. Roxburgh :—TENEND. de rege :—REDDEND. jura et servitia debit. et consuet. :—eum precepto sasine directo Jac. Turnbull in Hassindenbank :—TEST. Nie. Cairincors de Calfhill, Wil. Home juniore fratre dicti D. Jac. H., Tho. Ker de Caveris, Jo. Home in Gallowheillis :—Apud Melros, 27 Aug. 1595] :—PRETEREA rex suprascripta dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 191.

nunenpato Stobieschawrig :—REDDEND. *ut supra*, cum 2 sol. nove augmentationis :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 99.

1651. Apud Edinburgh, 20 Jul.¹ REX,—eum consensu &c. (126.), —in feudifirmam dimisit et quittedamavit M. JOANNI PRESTOUN juniori, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terrás de Baxtanleis, Over et Nether Cleifhoippis, Quheilkirk, Quhellandis, Ormescleuch, Abbottesyikis, Abbotischairis (Abbotischawis?), Belschis in Liddisdaill, unam husbandiam terre in Seraisburgh (per Geo. Bell occupat.), terram ecclesiasticam de Abbottrewll, terras de Harden extenden. ad 2 lusl. terre, vic. Roxburgh; terras eccles. de Overr-Ewes extenden. ad 2½ mercatas, terras eccles. de Cannabie, vic. Drumfreis ; —que olim ad abbatiam de Jedburgh spectaverunt ;—et quas rex inecporavat in liberam tenandriam de Cleifhoippis :—REDDEND. pro Baxtanleis et seqq. (usque ad Abbottissiyikis) 10 lib., pro Seraisburgh 20 sol., 6 pultreas *lie fouldis*, 6 *lie dayparkis*, unam *lie long cariaige*, pro Abbottrewll 20 sol., pro Harden 4 f. sol., pro Belschis 20 sol., pro Abbottischairis 53 sol. 4 den., pro Overr-Ewes 33 sol. 4 den., pro Cannaby 13 sol. 4 den., tanquam antiquas feudifirmas, et 30 sol. 4 den. augmentationis, in toto 20 lib. 16 sol. 4 den. monete; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 129.

1652. Apud Edinburgh, 24 Jul. REX confirmavit cartam M. Willelmi Leslye de Warthill,—[qua,—pro perimplectione contractus initi cum Joanne Gordoun de Newtoun,—vendidit JOANNI LESLIE de Cultis, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—terrás de Garioche subscriptas, viz. Dunestoun, Glanderstoun cum molendino, Dunneduir cum molendino, davatam de Ardoyne cum molendino, terras de Harlaw, Inverurrie cum davata et molendino earundem, Torreis, cum forestis de Banuachie et Tillefour, terras de Knok,

¹ Dated an. reg. 2 et 38. Placed here according to the A.D. The same discrepancy occurs in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxiv, fol. 403.

inbard, Scottistoun cum molendino, Knokmorgyne, cum *lie foggaye* et *foggaye-maill* de Kirkton de Oyne et Wasthall, et *lie tolbeir* de Auchlevin et Bourtye ;—neon dicto Jo. L. et ELIZABETH GORDOUN ejus conjugi in conjuncta infeodatione, heredibusque masculis inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Jo. L. quibuscumque,—villas et terras de Meikill Durnocht, Tillefour et Rochmurreall, cum molendinis et forestis ;—neon dicto Jo. L., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—hereditarium jus ballivatus suprascriptorum ad easdem annexatum, cum tenentibus &c., in regalitate de Garioche, vic. Abirdene ; neon villas et terras thanagi de Kyntoir (*ut in carta* 508) :—TENEND. de rege in feudifirma, libera regalitate, baronia et foresta :—REDDEND. pro Garioche 151 lib., 10 martas, 6 caponum et 14 pultrorum duodenas; pro Kyntoir *ut in carta* 508 :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Straquhyne de Typpertie, Rob. Skene de Remoir, M. Geo. Tod et Davide Andersone seribis, Jo. Nicoll servitore dicti Davidis (scriptore carte), Patricio Innes scriba, et Antonio Ilaggart :—Apud Edinburghum, 20 Jul. 1605] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 107.

1653. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX,—cum consensu &c. (119.),—confirmavit cartam Archibaldi Dowglas de Pettindreich, —[qua, —pro perimpletione contraetus inti cum Alex. Gordoun de Sidraw et M. Alex. Keithe filio legit. M. Joannis K. rectoris de Duffous, de data apud Elgyn, 19 Maii 1603, —vendidit dicto ALEXANDRO GORDOUN, et MARGARETE KEITHE ejus spouse,—tertiam

snam partem villarum et terrarum de Kirkton de Duffous, Corsleittis et Saltcoittis, in baronia de Duffous, vic. de Elgyn et Forres :—TENEND. dictis Alex. G. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. G. quibuscumque, de rege in feudifirma :—REDDEND. 4 celdras 9 bollas hordei, et 6 lib.:—cum precepto sasine directo Rob. Keythe in Thornehill :—TEST. Jac. Keythe fratre domini de Craig, Rob. Keythe in Thornhill, Alex. Dumbar in Inverlochtie, Wil. Thome scriba in Elgyu, Alex. Myhne armigero ibidem, Geo. Annand burgen. de Elgyn notario publico (scriptore carte) :—Apud Elgyn, 21 Maii 1603] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 110.

1654. Apud Edinburgh, 27 Jul. REX,—cum avisamento &c. (127.),—concessit et quitteclamavit WILLELMO HAY de Mayne, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrass de Dunskeith et Cowbyn, cum piscariis, stationibus, portibus et ciubis, *lie reidis*, *ferreis* et *ferrie-boitis*, in parochia de Nyg, vic. de Invernes ;—que fuerunt Willelmi Ros de Dunskeyth (tanquam heredis ejus patris), tente olim de capellanis de Dunskeyth; et regi devenerunt ob forisfacturam contra dictum Wil. R. (26 Jul. 1605) latam pro lese majestatis, furti et murthororum criminibus de quibus convictus fuit et ad mortem justificatus :—REDDEND. 15 libras, cum eeteris devoriis, arreagiis, carreagiis et debitis servitiis in antiquis infeofamentis et rentalibus contentis, et 20 sol. augmentationis, nomine feudifirme; necnon dupli- cando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 124.

ANNO REGNI 39 ET 3.

ANNO DOMINI 1605.

1655. Apud Edinburgh, 1 Aug. REX confirmavit cartam factam per Alex. Gordoun de Sidraw,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, in excaubum concessit GULIELMOSUTHERLAND de Duffus, heredibus ejus masc. et assignatis, absque reverzione,—terrass tertie

sue partis de Saltcoittis et Homes ejusdem, in baronia de Duffus, vic. Elgyn et Forres :—REDDEND. regi 6 lib. feudifirme :—cum precepto sasine directo M. Alex. Keyth in Unthank :—TEST. M. Alex. Keyth in Unthank, Wil. Sutherland in Burnesyid, Jo. Law servitore dicti Gul. S. de D., Geo.

Sutherland notario publico burgensi de Elgyn, Alex. Myne in Elgyn (scriptore carte) :—Apud Elgyn, 7 Sept. 1601] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 171.

1656. Apud Edinburgh, I Aug.
REX,—cum consensu &c. (119.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit COLINO EVIOTE de Balhoussie, heredibus ejus et assignatis, absque reversione,—terras de Tullybeltane, cum moris et glebatoriis, vic. Perth ;—quas D. Jo. Creichtoun de Innernytie miles in ejus favorem resignavit :—
REDDEND. 10 libras feudifirme; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 39.

1657. Apud Edinburgh, I Aug.
REX confirmavit cartau Willelmi Ruthven de Ardonochie senioris, et Willelmi R. junioris ejus filii legit. natu maximi et heredis apparentis,—[qua,—eum consensu Eliz. Dowglas conjugis dicti Wil. senioris,—virtute literarum obligatorialium de data presentium,—vendiderunt HENRICO CRICHTOUN de Benchellis, et JONETE SEYTOUN ejus conjugi,—terras de Ardonoquhy cum pendieulo vocato Ardbla, cum maneriebus, in baronia de Auchtergavin, vic. Perth :—**TENEND.** dictis Hen. et Jonete in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Hen. quibuscumque, irredimabiliter, de rege, loco quondam Joannis com. de Gowrie dom. Ruthven et Dirltoun forisfacti :—**FACIEND.** servitium warde &c.; eum servitiis homagii, venientes cum presentia et facientes 3 seetas ad 3 capitales eurias baronie de Ruthven tunc Huntingtour nuncupate :—cum precepto sasine :—TEST. And. Merser, Alex. M'Brek, Andrea Boyd, burgen. de Perth, M. Alex. Ireland ministro apud Kinleven :—carta scripta per Jac. Leslie notarium publicum :—Apud burgum de Perth, 10 Jul. 1605] :—**INSUPER** supra scripta dictis Hen. et Jon. de novo dedit :—**FACIEND.** *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 93.

1658. Apud Edinburgh, I Aug.
REX, —cum consensu &c. (129. 126.),—concessit ANDREE WARDLAW juniori de Torrie—terras et baroniam de (Wester) Loquhorschyre, viz. terras de Bruntoun, Dalginche, cum laeu de Balfarg, advocatione capelle de Inchegall, terras de Tritonum cum *tie Myre*, Eister et Wester Newtonoun, Over et Nether Markinche, cum molendinis et aeris aereas spectantibus, Bichtie, Pittinhagillis, in dominio de Inchegall (vel Dalginche), quarteriam terrarum de Blairstrambeth et Kynnard, dimidietatem de Drumlochornocho et Byn, cum villa de Corshill supra Inchegall cum privilegiis &c., cum fortaliciis, maneriebus, laeibus, molendinis, piseationibus, tenentibus &c., in baronia de Wester Loquhorschyre per annexationem, vie. Fyffe; necnon locum, tenementum seu tenementa terre, hortum et columbarium prope burgum de Cowper ad orientalem partem ejusdem (inter aquam de Edyn et ruda a: tenementa dicti burgi), in dominio et vic. de Fyffe ;—quas And. Wardlaw senior de Torrie resignavit ; et quas rex,—pro servitio sibi per dictum And. juniorum impenso et impendendo, ac pro magnis pecuniarum summis persolutis,—dicto And. juniori de novo dedit, includendo in dicta baronia terras dominicales nuncupat. terras de Inschegall cum manerie, terras nuncupat. *the Flokhouse* et *Bonhouse* de Inchegall, enm laeu de L, castro earundem, dicta advocatione, terras de Mylnetoun de Inchegall cum molendino, terras de Balbegie, Clune, Carthmoir, Lumpheinneis (vel Lunghubinnanes) australes et boreales, Locheheid, Spittell, Ballingrie, Navitie et Quantill, montes vocatos Bainnartie-hillis, cum advocatione rectorie et vicarie de Ballingrie, terras de Balfarg, marresium *the Bruntoun-mos*, et terras &c. suprascriptas, cum silvis et carbonibus ;—et omnia de novo incorporavit in liberam baroniam de Inchegall, ordinando manerium de L principale messuagium fore :—**RESERVATO** libero tenemento dicto Andree seniori :—**TENEND.** dicto And. juniori et heredibus mase. inter eum et Dominian Agnetam Leslie ejus sponsam legitimate procreatis, quibus deficientibus, dicto And. juniori et heredibus masculis quibuscumque ejus de

corpo legitime procreandis, quibus def., dicto And. seniori, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque reversuras :—
REDDEND. pro dicto tenemento prope Cowper 4 lib. feudifirme, ac duplam feudifirme in introitu heredum; pro ceteris jura et servitia debita et consueta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 133.

1659. Apud Edinburgh, 8 Aug.
REX concessit PATRICIO MAGISTRO DE GRAY, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, — superioritatem terrarum et ville de Leitfie in baronia de Ballindoch, neonon villarum et terrarum de Bermony et Abirbothrie, cum molendino, terris molendinariis &c., in baronia de Alyth, vic. Perth; — quam David comes Crawfurdie dom. Lyndsay in favorem dicti Pat., proprietarii suprascriptorum, resignavit; et quas superioritatem et proprietatem rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Pat. ejusque predecessores prestito, dicto Pat. de novo dedit, cum fortaliciis &c.:—REDDEND. unum denarium albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 139.

1660. Apud Edinburgh, 8 Aug.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—confirmavit et de novo ad feudifirmam dimisit PATRICIO DOMINO GLAMES, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —terras de Ardeerok (vel Ardecork) alias Littill Cossynis, vic. Forfar; —quas idem Pat. resignavit:—REDDEND. regi (virtute acti annexationis) 40 sol.; neonon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 221.

1661. Apud Edinburgh, 9 Aug.
REX,—cum consensu &c. (119.),— in feudifirmam dimisit RODOLPHO KER in Catewne, fratri germano D. Andree K. de Heytoun militis,—terras de Braidmadowis cum mansione, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk; —quarum dictus And. et ejus predecessores fuerant antiqui et nativi tenentes ultra hominum memoriam; et dictus And. jus suum in dictum Rod. translulerat:—TENEND. dicto Rodolpho et

heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, et eorum assignatis:—REDDEND. 30 lib., et 3 lib. 6 sol. 8 den. nove augmentationis; neonon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 235*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 127.

1662. Apud Elinburgum, 9 Aug.
REX,—cum consensu &c. (130. 93.),— confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit D. JACOBO DOWGLAS de Spott militi, et heredibus ejus masculis tallie et provisionis in ejus priore infeofamento terrarum de Spott contentis, et ejus assignatis quibuscumque,—terras de Eister Spott cum pendiculis, viz. 14 terras husbandias ville de Spott cum cottagiis, cum orientali et occidentali molendinis de Spott, terras de Lochhousis, terras dominicales de Down et Brounisk(n)ow, terras de Helden et Dunley, *lie* Eister et Westir Brwnehousis, cum 4 terris husb. nuncupat. Pawlislandis et 2 terris husb. vocat. Pookislandis in villa et territorio de Spott, terras de Reidpeth-nuk, cum tenantibus &c., molendinis et silvis omnium suprascript., in constab. de Hadington, vic. Edinburgh; cum advocatione prebende de Spott infra ecclesiam collegiatam de Dumbar, comprehendentis rectoriam et vicariam de Spott; —quas idem Jac. personaliter resignavit; et quas rex incorporavit in liberam baronium de Spott:—REDDEND. 12 den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvii. 44.

1663. Apud Edinburgum, 10 Aug.
REX confirmavit cartam Roberti Logane de Restalrig,—[qua,—pro perimptione contractus de data apud Edinburgum, 10 Nov. 1602, in libris concilii registrandi,— vendidit ARCHIBALDO DOUGLAS de Pettindreich, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras de Fastecastell cum fortalicio, terras de Wester Lummisden, Cauldsyde et Dowla, cum molendinis, terris molendinariis, pescationibus tam super salsis quam duleibus aquis, tenantibus &c., in baronia de Coldingham, vic. de Berwick:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Geo. Small servo

Alexandri Home de Rentoun :—TEST. Geo. Hay servitore dicti Arch. D., M. Davide Murreheid (scriptore carte), Wil. Mosman notario publico in Vico Canonicorum, Mich. M. ejus fratre :—Apud Edinburgum, 11 Dec. 1602] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 398.

1664. Apud Halyrudehous, 15 Aug. REX,—cum avisamento &c. (93. 131. 123.), —concessit et quitteclamavit JACOBO BROUN filio legit. quondam Joannis B. in Durisdeir, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — decimamsextam partem terrarum ecclesiasticarum de Durisdeir et ville ejusdem jaceen, in *rymiall* (reservata tertia parte rnde rectori de D.), per Margaretam Kirkpatrick in D. quondam, tune per dictum Jac. occupatam, in villa de D., vic. de Drumfreis; —que ab antiquo ad reectoriam de Durisdeir pertinuit :—REDDEND. 5 sol. 8 den., et 8 den. augmentationis, nomine feudifirme; neconon dupliqueando fendifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 114.

1665. Apud Edinburgum, 15 Aug. REX dedit literas legitimationis JEANNE ARNOT bastarde, filie naturali quondam Walteri A. fratris quond. Davidis A. de eodem. xlii. 134.

1666. Apud Halyrudehous, 16 Aug. REX,—cum consensu &c. (119.), —concessit et de novo dedit DAVIDI MURRAY filio natu maximo et apparenti heredi Walteri Murray de Cossoughy, et BARBARE MURRAY ejus spouse affidate, filie natu maxime Roberti M. de Buchnie, —terras de Buchnies Eister et Wester, melendinum de Buchnie cum ejus terris &c., terras de Cultrannich, in dominio de Stratherne, vic. Perth; —quas dictus Rob. in eorum favorem resignavit :—RESERVANDO dicto Roberto vitalem redditum omnium; Barbare Muschett ejus spouse vitali redditu de Cultrannich; et Katherine Murray matri dicti Rob. vitalem redditum terrarum in quibus tune infeodata est :—PROVISO quod liceret dicto Roberto, ad honesta et necessaria negotia peragenda, alienare suprascripta sub reversione 100

lib. :—INSUPER rex voluit quod unica sasina apud maneriem de Buchnie capienda pro omnibus staret :—TENEND. dictis Dav. et Barb. Murray in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus dicti Dav. quibuscunque, in feudifirma :—REDDEND. pro Buchnies 11 libras, pro Cultrannich 12 libras 12 sol., cum martis debitis; neconon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 235*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 135.

1667. Apud Edinburgh, 22 Aug. REX confirmavit cartam Alexandri Meinzeis de codein,—[qua, vigore contractus de data 15 Maii 1598, vendidit DUNCANUS MEINZEIS de Carlinglippis fratri suo germano, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras et baroniam de Ennoche, cum loco, fortalicio, manerie, silvis, piscationibus, molendiniis, tenentibus, tenandriis, donatione altaris B. V. M. in ecclesia parochiali de Durrisdeir, vic. de Drumfreis, et per annexationem in baronia de Meinzeis, vic. Perth:—TENEND. de rege: —cum clausula warrantionis, excepta assedatione loci, fortalicii et manerie de Ennoche cum genesta *lie park* ejusdem, Archibaldo Meinzeis pro ejus vita per dictum Alex. M. concessa:—cum precepto sasine directo Arch. Meinzeis:—TEST. Thos. Meinzeis in Stuikis patruo dicti Alex., Arch. Meinzeis in Ennoch, Jo. Robertson alias McGibboun in Ballantyne, Jo. Hemie scriba servitore Thome Gaw notarii burgensis de Perth (scriptore carte), dicto Thos. Gaw, Hen. Broun, notariis:—Apud Perth, 16 Maii 1598]:—NECNON cartam ejusdem Alex., et Duncani M. de Comreis ejus fratri germani,—[qua,— pro perimplatione contractus de data apud Edinburgh et . . ., 22 Jul. et . . . 1605,—vendiderunt ADAMUS MEINZEIS de Baltoquhane, et MARGARETE LYND SAY ejus conjugi,—terras et baroniam de Ennoche, cum castris, maneriebus, silvis &c. (*ut sup.*):—TENEND. dictis Ad. et Marg. in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicti Adami heredibus masc. legit. et propinquioribus et assignatis quibuscunque, cognomen et

insignia de Meinzeis gerentibus, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Walt. Lyndsay de Balgawies milite, M. Alex. Meinzeis de Culteralleris, Jacobo Kynmeir scriba, And. Hay ejus servitore (scriptore earte):—Apud Edinburgh et . . . , 24 Jul. et . . . , 1605]:—INSUPER, pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Ad. et ejus predecessores prestito, suprascripta dictis Adamo et Marg. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 307.

1668. Apud Edinburgum, 24 Aug.
REX confirmavit cartam Jacobi comitis Atholie dom. de Balvenie et Invermey &c., —[qua,—eum consensu Archibaldi com. Ergadie domini Campbell et Lorne &c., Joannis com. Marrie domini Erskyne et Alloway &c., Alexandri episc. de Brechin, D. Davidis Lindsay de Edzell equitis aurati unius senatorum collegii justitie, Joannis Levingstoun de Donypace et Davidis Lindsay feedatarii de Edzell, ad quorum instantiam interdictus est,—pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit JOANNI WRQUHART de Craigfintrie, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—binam partem et tertiam partem terrarum et barouie de Latheris cum molendino, terris molendinariis &c., et terrarum de Durlatheris, Glaslawes cum molendino de G., terris molendinariis &c., terrarum de Racloch, Wodheid, Brunthall, Daricorie, Barricorie, Kingisfurd, Drauchlaw, cum molendino et terris de Drawchlaw-myln, molendinis fullonum, silvis, *lie parkis*, maneribus, fortaliciis, salmonum piscariis in aqua de Doverne, tenantibus &c., vic. Abirlein:—REDDEND. regi unam rosam rubeam nomine albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Creichtoun de Cluny equite aurato, Jo. Gordoun de Bukie, Petro Hay de Kirkland, Jo. Ros servitore dicti Jo. W., Donaldo Wrquhart notario publico (scriptore carte), Petro Algeo servitore M. Jacobi Donaldsoni advocati, dicto M. Jac. D., D. Alex. Fraser de Fraserburgh milite, Geo. Ogilvy de . . . , M. Pat. Carnegy, M. Geo. Bonyman scriba:—Apud Edinburgh et . . . , 9 et 22 Maii et 5 Jun. 1605]:—PETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto

Jo. W. de novo dedit, et a terris et baronia de Reidecastell dissolvit et univit terris et baronie de Craigfintray, vic. Abirdene:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 126.

1669. Apud Edinburgh, 27 Aug.
REX confirmavit cartam D. Joannis Moncreiff de Kynmonth militis,—[qua, cum consensu Domine Jeanne Spens conjugis sue, — pro perimplemento contractus de data apud Perth, . . . Jun. 1605,—vendidit PATRICIO CREYCHITOUN de Strathurde militi, et Domine MARJORIE MERSER ejus spouse,—terrás de Ragartoun et Blakhall, eum earum piscariis tam salmonum quam aliorum piscium tam super aqua de Tay quam in aliis partibus, cum maneribus, molendinis, tenantibus &c., que fuerunt dicti Jo. tanquam pars baronie de Eister Moncreiff, — neconon, in speciale warrantum carundem, terras et territorium de Innernytie, cum fortalicio, silvis, molendinis, piscariis tam salmonum quam aliorum piscium, tenantibus &c., vic. Perth:—TENEND. dictis Pat. et Mar. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatibus, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscumque, de rege:—REDDEND. pro Ragartoun &c. 6 lib. tanquam summa taxata pro warda et relevio; pro Innernytie feudifirmas &c. in infeofamento D. Joannis Creychtoun de Innernytie contentas:—TEST. Colino Eviot de Balhoussie, Abrahamo Creychton fratre dicti Pat. C., M. Colino Ramsay fratre Willelmi R. de Murie, Jacobo Logy procuratore fiscie in Perth (scriptore carte), Wil. Martine servo dicti Pat., Geo. Lamb servo dicti Colini, Pat. Andersone servo dicti Jo. M.:—Apud Perth, 6 Jul. 1605]:—INSUPER, pro servitio sibi et suis predecessoribus prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dictis Pat. et Mar. de novo dedit:—REDDEND. *ut supra*; et pro maritagio heredis de Ragartoun &c. 20 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 154.

1670. Apud Ediinburgh, 29 Aug.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit ROB-

ERTO MAITLAND de Ecclis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—28 solidat. terrarum de Clonheis, 28 sol. de Over Hathak, 20 sol. de Wollistoun et M^tQuhorstoun, 23 solidatas 4 den. de Croftjeane et Ecclis, 21 sol. de Nether Hathak, 7 sol. de Ecclis, mercatain de Courthill, $\frac{1}{2}$ mercat. de Mylnetoun cum molendino, astrictis multuris &c., 3 mercat. de Fluiris, Banistoun et Camestoun, antiqui extentus (omnes de rege tentas per servitium warde), neenon 19 sol. terrarum de M^tQuhirstoun, 14 sol. de Tippet, et 10 den. de Clonkirkie, aut. ext. (de principe et senescallo Scotie similiter tentas), in parochia de Penpont, baronia de Ecclis, vic. Drumfreis; cum earum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, punctionibus;—quas idem Rob. apud burgum de Perth personaliter resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum jure suo ad easdem ratione alienationum factarum per quondam Rob. Maitland de Ecclis, quond. Rob. M. de E. qui ultimo obiit ejus filium, aut per dictum Rob. M. tunc de E.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 112.

1671. Apud Edinburgum, 4 Sept.
REX,—cum avisamento &c. (126.),—confirmavit cartam Allani Cowttis de Wester Rossyith,—[qua,—pro perimpletione contractus cum Geo. Bruce de Carnok initi, de data presentium,—vendidit (familiari regis) EDUARDO DOMINO BRUCE DE KINLOS, fratri germano dicti Geo., et Domine MAGDALENE CLERK ejus conjugi in vitali redditu, et EDUARDO BRUCE eorum filio et apparenti heredi hereditarie et irredimabiliter,—terras ecclesiasticas et glebam de Rossyith (una aera vicario de R. reservata), cum decimis inclusis ex eo quod terre et decime semper inseparate assedate erant, vic. Fyill:—TENEND. dictis dom. et Magd. *ut sup.*, dicto Edw. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Thome B. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Edw. B. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. regi 14 mercas, et 18 *lie pultreis*, nomine feudifirme; cum geminatione feudifirme in introitu heredum; cum

areagiis careagiis consuet., et cum adjutorio unius equi pro inductione decimorum garbalium et feni ad granaria S. Columbe; et si duo termini elaberentur insoluti, satisfaicerent duplum feudifirme de terminis insolutis; si vero tres termini current in unum insoluti, satisfaicerent triplum de terminis insolutis, et hoc infeofamentum nullius esset roboris; neenon prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia dominii S. Columbe apud Barnhill; cum prohibitione alienandi sine licentia regis et postquam terras venales regi obtulissent; et si carbonaria effoderent, deliberarent annuatim 20 equorum onera super *tie Coilleuchchell* si requisiti essent:—cum precepto sasine directo M. Geo. Tod portionario de Schirefmylne:—TEST. M. Geo. Cowttis filio legit. dicti Allani, Rob. Mortoun ballivo burgi¹ de Culros, Alex. Coustoun seniore burgen. ibidem, Jo. Forret notario publico clericu burgi de Culros (scriptore carte):—Apud Culros, 9 Jun. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 208.

1672. Apud Edinburgh, 16 Sept.
REX,—cum avisamento &c. (127.),—ad feudifirmanam dimisit et quittedamavit M. THOME ROLLOK advocoato, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — 20 mercat. terrarum de Kilmorich, cum decimis garbalibus inclusis que nunquam a truncu separari solebant, cum fortaliciis, maneribus, molendinis, silvis, piscariis, in episcopatu Dunkelden, vic. Perth :—que olim ad episcopatum Dunkellen. pertinuerunt:—REDDEND. 13 lib. 6 sol. 8 den., 26 pultreas (aut quatuor den. pro qualibet), 40 bollas avenarum decimalium (aut 3 sol. 4 den. pro qualibet), 4 bollas ordei (aut 6 sol. 8 den. pro qualibet), cum ceteris devoriis in antiquis rentalibus contentis, et 20 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmanam in introitu heredum; et si duo termini in tertium concurrent insoluti, hec infeodatio nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 115.

1673. Apud Edinburgh, 26 Sept.
REX,—cum consensu &c. (119.),—confirmavit cartam quondam Joannis Home fratris germani quond. Alexandri H. de

Manderstoun,—[qua vendidit JACOBO PRINGILL apparenti de Buckholme, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—terras de Tynneis, cum turre et manerie, in dominio de Etrikforrest, vic. Selkirk :—REDDEND. regi 50 lib. feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitum heredum :—cum precepto sasine directo Tho. Hoppringill in Tinneis :—TEST. Geo. Home de Quhytlaw, And. Hoppringill servitore Jo. Home, Alex. Pringill de Leyis, Jac. P. fratre germano dicti And.:—carta scripta per Jo. Ross servitorem M. Joannis Paip scribe Edinburgi :—Apud Buckholme, 20 Jul. 1600] :—ULTERIUS, pro bouo servitio, diet. terras dicto Jac. P. apparenti de B. de novo in feudifirmam dimisit :—REDDEND. *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 128.

1674. Apud Edinburgh, 21 Oct.

REX,—cum avisamento &c. (127.),—confiravit cartam Andree Brounfeild de Pittillishenue,—[qua, cum consensu Joannis Kennedy de Baltersane,—pro perimplectione contractus de data apud Edinburgh, 10 Maii 1600,—vendidit ROBERTO DICKSOUN de Buchtrig, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—5 libratas terrarum de Pittillishenue (intra bondas specificatas), vic. de Beruik :—TENEND. de rege (loco monasterii de Melros) in feudifirma :—REDDEND. 6 lib. 12 sol. 6 den. (cum ceteris provisionibus *ut in carta 1125 tom. precedentis*) :—cum precepto sasine directo Jo. Dicksoun portionario de Quhytsumlawis :—TEST. Wil. Brounfeild patruo dicti And., Alex. Gray servo Georgii Auchinleck de Cumledge, Davide Dicksoun burgensi de Edinburgh, Jac. Kynneir servitore Henrici Bickartoun scribe signeto regis (scriptore caro) :—Apud Edinburgh, 10 Nov. 1600] :—NECNON cartam dicti capitanei Roberti Dicksoun de Buchtrig,—[qua, cum consensu Issobelle Home conjugis sue,—pro perimplectione contractus de data presentium, in libris concilii registrandi, ac pro 10000 mere. persolutis,—vendidit DAVIDI DICKESOUN wardano taberne eusoris regie, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras suprascriptas :—TENEND.

et REDDEND. *ut supra* :—cum precepto sasine directo Pat. Dicksoun de Garratley :—TEST. Patricio Dicksoun de Garratley in Northummerland, Jo. Dicksoun de Wasterhall in Buchtrig, Willelmo Dicksoun in Lictengrene, Jo. Dicksoun portionario de Quhytsumlawis, Alex. Cuik clero vicecomitatus de Bernik, Geo. Wod preceptore de Buchtrig :—carta scripta per Davidem Dicksoun juniores filium dicti Dav. D. senioris :—Apud Buchtrig, 23 Sept. 1605] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Dav., dictas terras quitteclamavit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 140.

1675. Apud Edinburgum, 25 Oct.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI HALIEDAY de Tullyboill advocate et ELIZABETHE HAY ejus spouse in vitali redditu, et M. JACOBO HALYDAY eorum filio legit., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. legit. procreatis et descendantibus de corpore dicti Jo., quibus def., propinquioribus et legit. heredibus et assignatis dicti Jacobi quibusunque, in feodo,—terras de Strykynnes, cum tenentibus &c. (excepta illa minima parte earundem ad feudifirmam quondam Jacobo Month assedata), in regalitate et dominio prioratus S. Andree, vic. Fyif;—neenon dicto Jo. in libero tenemento, et GULIELMO HALYDAY filio legitimo inter eum et dictam Eliz. secundogenito, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masc. procreatis et descendantibus de corpore dicti Jo., quibus def., propinquioribus et legit. heredibus et assignatis dicti Gul. quibusunque,—terras de Ballone, cum tenentibus &c., in dictis regalitate &c.;—quas omnes idem Jo. resignavit :—TENEND. de rege (loco prioris et conventus S. Andree) in feudifirma :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 130.

1676. Apud Edinburgh, 26 Oct.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit ARCHIBALDO ARMISTRANG in Fla(s)kholme, et MAR-

JORIE COKBURNE ejus sponse,—terras de Dowglen, cum molendinis, silvis, piseariis, vic. Drumfreis ;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt :—TENEND. dictis Arch. et Mar. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicti Arch. propinquioribus et legit. heredibus et assignatis :—REDDEND. 5 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. nove augmentationis ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 141.

1677. Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX,—cum avisamento &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit . . . IRWING de Wysbie (nativo tenenti infrascriptorum), in vitali redditu, et EDUARDO IRWING ejus filio natu maximo et heredi apparenti in feodo, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—terras de Wysbie, cum molendinis, silvis, piseationibus, paseuis, communis, in dominio et senesc. de Annandaill :—REDDEND. 40 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis ; neenon duplicando &c. (eum ceteris clausulis *ut in carta 260*) ; nec licet excedere in exercitu *lie oisting* cum aliis nisi cum rege et regis locumtenentibus :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 161.

1678. Apud Quhytehall in Anglia, 13 Nov. REX,—cum ayisamento &c. (127.), et cum consensu Joannis archiepisc. Glasguen,—confirmavit cartam quendam Jacobi com. de Mortoun dom. de Dalkeyth &c., magni admiralli Scottie,—[qua concessit JACOBO DOWGLAS commendatario de Pluscardin, filio suo naturali,—terras et baroniā de Stobo cum molendino, terras de Dravay, terras et baroniā de Eddilstoun (*lie Quhyte-baronie*), viz. terras de Northscheill, Skitrig, Bordland, Adamisland, Langeoitt, Langeoithauch, et molendum de Eddilstoun, vic. de Peblis :—TENEND. dicto Jac. D. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Archibaldo D. de Pettindreich et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Georgio D.

etiam ejus fratri naturali et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., (quond.) Willielmo D. corundem fratri naturali et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto com. et heredibus mase. de corpore suo legitime procreantis reversuras, quibus def., dicto comiti et heredibus suis masculis et tallie in nova infederatione comitatus de Mortoun contentis, et assignatis, de jacobo episcopo Glasguen, et ejus successoribus in feudifirme :—REDDEND. *ut in carta 73*, cum 14 sol. 8 den. in augmentationem rentalis, in toto 190 lib. 13 sol. 4 den. ; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum :—RESERVATO libero tenemento dicto com. :—cum precepto sasine directo Jo. Makmorrane et Geo. Dowglas :—TEST. Geo. Auchinleck de Balmanno, Alex. Jardane, Alex. Lawson, et Josepho Dowglas de Pumphrestoun, servitoribus dicti com. :—Apud palatium S. Crucis, 31 Jul. 1579] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Jac. D., dispensavit cum sasina ante confirmationem suscepit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 151.

1679. Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX confirmavit cartam sub haec forma :—[To all &c., Pat. earle of Orkney lord Zetland . . . ;—wit ye ws . . . for observing of the contract . . . off the dait at the Cannogait, 11 Nov. instant, containing clause of consent to be registrat in the buikis of counsall . . . , to have gevin, grantit, sett and in seuerme lattin . . . to WILLIAME BRUCE of Symbester in Zetland, his airis and assignis,—. . . the 20 merkland (6 penneis the merkland) of Soundburgh, togidder with all ryeht, titill and kyndnes . . . to the samyn cyng of the 4 merkland (6 penneis the merk) pertaining to the provest of Norroway lyand in rimrig and randell with the said 20 merkland, . . . the 20 merkland of Seatnes (6 penneis the merk), with all and sindrie partis . . . of the samyn from the hicht of the hill to the lawest of the eb, of befoir possest and occupyit be the said Wil. Bruce and his subtennentis, lyand within the schirefdome and faudrie of Zetland and parochie of Dunrosnes;—RESERVAND alwayis the right and titill of the hous and fortalice laitlie foundit uppon the ground of the saidis